
Accusé de réception en préfecture
34-200017341-20231005-lmc17317-AR-1-1
Date de télétransmission : 05/10/23
Date de publication:    

RÉPUBLIQUE COMMUNAUTÉ DE COMMUNES
LODÈVOIS ET LARZAC

FRANÇAISE

DÉPARTEMENT DE

L’HÉRAULT ----------

CANTON DE
DÉCISION numéro

LODÈVE CCDC_231005_088

----------

portant sur

CONTRATS DE CONTRÔLE ET D'ENTRETIEN DES SITES NATURELS
D'ESCALADE AVEC LA FÉDÉRATION FRANÇAISE MONTAGNE ESCALADE

Le Président de la communauté de communes Lodèvois et Larzac,

VU le Code du sport, et en particulier l’article L.311-2 : "Les fédérations sportives délégataires ou, à
défaut, les fédérations sportives agréées peuvent définir, chacune pour leur discipline, les normes de
classement technique, de sécurité et d'équipement des espaces, sites et itinéraires relatifs aux sports
de nature",

VU le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT), et en particulier les articles 5211-2, 5211-
10 et l'article L.2122-22 dont l'alinéa 4, 

VU la  délibération  n°CC_230704_16  du  Conseil  communautaire  du  4  juillet  2023  par  laquelle  le
Conseil  communautaire  délègue au  Président  la  prise  de  décision  prévue  aux articles  du CGCT
susvisés,

CONSIDÉRANT que la Fédération Française de la Montagne et de l’Escalade (FFME), délégataire du
Ministère chargé des sports pour l’escalade, établit le classement des sites,

CONSIDÉRANT que la Communauté de communes Lodévois et Larzac est l’autorité compétente en
matière d’activités de pleine nature,

CONSIDÉRANT qu’une fois que la FFME classe un site comme sportif, celle-ci peut contractualiser
avec la collectivité pour assurer la  mise à disposition du public dans des conditions normales de
sécurité et d'agrément, de signalitique et d'entretien,

CONSIDÉRANT que le Lodèvois et Larzac comporte deux sites d’escalade :
- le site naturel d’escalade Les Issards, le prieuré sur la commune de Soumont,
- le site naturel d’escalade des Esclops aux falaise de Labeil sur la Commune de Lauroux,

DÉCIDE

- ARTICLE 1 : d’approuver les deux contrats de contrôle et d'entretien des sites naturels d'escalade
avec la Fédération française montagne escalade pour les sites naturels d’escalade Les Issards et des
Esclops pour des prestations à hauteur de mille-deux-cents euros Toutes Taxes Comprises (1  200 €
TTC) pour le premier et de mille-cinq-cent-soixante-quinze euros (1 500 €) TTC pour le deuxième,

Je certifie, sous ma responsabilité, le caractère exécutoire du présent acte et informe que le présent acte peut faire l’objet d’un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal administratif de Montpellier dans un délai de deux mois, à compter de la
notification : le Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site
internet www.telerecours.fr.

1/2



Accusé de réception en préfecture
34-200017341-20231005-lmc17317-AR-1-1
Date de télétransmission : 05/10/23
Date de publication:    

- ARTICLE 2 : de préciser que les droits, obligations et conditions financières de chacune des parties
sont définis dans les contrats de contrôle et d'entretien des sites naturels d'escalade Les Issards et
des Esclops, annexés à la présente décision,

- ARTICLE 3 : d’imputer les dépenses correspondantes au budget principal, article 6288,

- ARTICLE 4 : de dire que le présent  acte sera transmis au service du contrôle de légalité, publié
selon la réglementation en vigueur, notifié aux tiers concernés et inscrit au registre des actes.

Fait à Lodève, le cinq octobre deux mille vingt-
trois,

Le Président 
Jean-Luc REQUI

Je certifie, sous ma responsabilité, le caractère exécutoire du présent acte et informe que le présent acte peut faire l’objet d’un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal administratif de Montpellier dans un délai de deux mois, à compter de la
notification : le Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site
internet www.telerecours.fr.

2/2


































		support@docaposte-fast.fr
	2023-10-05T14:58:58+0200
	Paris
	JEAN-LUC REQUI
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




